Captação de recursos no mercado de capitais local por meio de emissão de debêntures de acordo com a 
Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (CVM) no 476, de 16 de janeiro de 2009 (ICVM 476) e sob a  
Lei 12.431, de 24 de junho de 2011, e não conversíveis em ações (Proposta), no volume de  
R$ 96.000.000,00 (noventa e seis milhões de reais), em regime de garantia firme de colocação, condicionada à 
satisfação das condições precedentes estabelecidas. 

As debêntures são garantidas pela: 

· Alienação Fiduciária das Ações da Companhia e Cessão Fiduciária de Direitos Creditórios;

[...]

(“Alienação Fiduciária”, sendo os bens e direitos objeto da Alienação Fiduciária descritos nos incisos (i) a (v), 
em conjunto, “Bens e Direitos Alienados Fiduciariamente”): 

(i) a totalidade das ações ordinárias e nominativas de emissão da Emissora, equivalentes, na presente data, 
a 24.000.000 (vinte e quatro milhões) ações, representativas de 100% (cem por cento) do capital social da 
Emissora todas de titularidade das Fiduciantes, conforme indicadas e/ou a serem indicadas no Anexo I deste 
Contrato (“Ações Alienadas Fiduciariamente”);  

(ii) quaisquer bens em que as Ações Alienadas Fiduciariamente sejam convertidas ou passem a ser